
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 99,078,069 97,970,207 1,107,862

500 보조금 99,078,069 97,970,207 1,107,862

510 국고보조금등 81,221,730 81,690,187 △468,457

511 국고보조금등 81,221,730 81,690,187 △468,457

511-01 국고보조금 54,090,601 54,778,850 △688,249

[ 일반회계 ] 54,090,601 54,778,850 △688,249

< 세무팀 > 54,090,601 54,778,850 △688,249

  ○ 농 산 팀 13,108,628 14,254,404 △1,145,776

    ― 경관보전 직불제지원 63,050 68,360 △5,310

    ― 농업인영유아 양육비 지원사업 78,500 134,000 △55,500

    ― 친환경농업직접지불제 288,529 771,600 △483,071

    ― 유기질비료 지원사업 693,884 793,884 △100,000

    ― 녹비작물 종자대 지원 299,308 309,746 △10,438

    ― 쌀소득등 보전직불제 6,981,000 6,906,500 74,500

    ― 논 소득기반 다양화 사업 904,043 1,470,000 △565,957

  ○ 축 산 팀 807,759 802,786 4,973

    ― 구제역 예방접종 시술비 28,133 0 28,133

    ― 축사시설 현대화 사업 256,846 280,006 △23,160

  ○ 유  통  팀 3,183 2,144 1,039

    ― 양곡관리 3,183 2,144 1,039

  ○ 사회복지팀 7,849,625 7,809,092 40,533

    ― 자활근로사업 1,128,704 1,136,582 △7,878

    ― 지역자활센터 운영비 131,348 123,466 7,882

    ― 자활소득공제사업 30,800 25,854 4,946

    ― 희망키움 통장사업 70,800 59,520 11,280

    ― 차상위계층 양곡할인지원 12,044 16,182 △4,138

    ― 기초수급자 정부양곡 할인지원 95,507 109,320 △13,813

    ― 해산.장제급여 36,499 47,817 △11,318

    ― 교육급여 106,252 120,533 △14,281

    ― 주거급여 1,086,260 1,083,751 2,509

    ― 생계급여 4,003,769 4,008,901 △5,132

    ― 지역사회서비스 투자사업 366,994 356,518 10,476

    ― 사회복지담당공무원역량강화(성립전) 12,000 0 12,000

경정 63,050,000원

경정 78,500,000원

경정 288,529,000원

경정 693,884,000원

경정 299,308,000원

경정 6,981,000,000원

경정 904,043,000원

28,133,000원

경정 256,846,000원

경정 3,183,000원

경정 1,128,704,000원

경정 131,348,000원

경정 30,800,000원

경정 70,800,000원

경정 12,044,000원

경정 95,507,000원

경정 36,499,000원

경정 106,252,000원

경정 1,086,260,000원

경정 4,003,769,000원

경정 366,994,000원

12,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ― 행복울타리 무료임대 공동주택 건립(성립전)

 48,000  0  48,000

  ○ 가족복지팀 14,176,556 14,384,936 △208,380

    ― 장애수당 207,234 212,770 △5,536

    ― 장애인 자녀 교육비 1,638 2,560 △922

    ― 기초노령연금 8,688,063 8,775,701 △87,638

    ― 한부모가족 자녀양육 교육비 지원 22,043 20,524 1,519

    ― 다문화가정 방문교육사업 59,304 77,910 △18,606

    ― 청소년한부모 자립지원사업 0 1,222 △1,222

    ― 여성폭력 피해자 의료비 0 70 △70

    ― 보육돌봄서비스(종사자 인건비) 1,375,000 1,422,817 △47,817

    ― 시설 미.이용아동 양육수당 121,836 105,658 16,178

    ― 보육료 지원 1,011,636 1,046,056 △34,420

    ― 중증장애인 활동보조 사업 119,277 143,237 △23,960

    ― 장애아동재활치료사업 30,822 47,481 △16,659

    ― 입양아동 양육수당 8,085 7,169 916

    ― 입양 가정위탁 아동 심리치료 577 882 △305

    ― 지역아동 센터 운영지원 236,420 233,420 3,000

    ― 아동복지교사 파견지원 78,865 77,868 997

    ― 공공형 어린이집 시범 운영지원 29,896 23,731 6,165

  ○ 경 제 팀 770,191 563,241 206,950

    ― 강진읍시장 태양광 발전시스템 설치 179,000 0 179,000

    ― 문화를 통한 전통시장 활성화사업 50,000 22,050 27,950

  ○ 환 경 팀 270,300 272,300 △2,000

    ― 탄소포인트제 인센티브 지급 2,000 4,000 △2,000

  ○ 산 림 팀 1,773,382 1,804,532 △31,150

    ― 임산물 냉해 피해 복구 0 31,150 △31,150

  ○ 건 설 팀 1,896,050 1,924,290 △28,240

    ― 한발대비 용수개발사업 51,000 255,440 △204,440

    ― 칠량2농공단지조성사업 1,773,200 1,597,000 176,200

  ○ 안전관리팀 1,599,665 1,344,935 254,730

    ― 호우피해 복구사업(성립전) 45,150 0 45,150

    ― '무이파 피해 지원사업(성립전) 205,800 0 205,800

    ― 자율정예민방위대 양성지원사업(성립전) 3,780 0 3,780

   48,000,000원

경정 207,234,000원

경정 1,638,000원

경정 8,688,063,000원

경정 22,043,000원

경정 59,304,000원

경정 0원

경정 0원

경정 1,375,000,000원

경정 121,836,000원

경정 1,011,636,000원

경정 119,277,000원

경정 30,822,000원

경정 8,085,000원

경정 577,000원

경정 236,420,000원

경정 78,865,000원

경정 29,896,000원

179,000,000원

경정 50,000,000원

경정 2,000,000원

경정 0원

경정 51,000,000원

경정 1,773,200,000원

45,150,000원

205,800,000원

3,780,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ― 국민참여 민방위의 날 훈련실시 830 429 401

    ― 민방위 리더 양성 152 262 △110

    ― 민방위 기술지원대 등 전문교육지원 0 291 △291

  ○ 보 건 소 680,999 676,567 4,432

    ― 산모신생아도우미 지원 22,134 17,702 4,432

  ○ 상하수도사업소 6,033,000 5,824,000 209,000

    ― 강진하수관거 BTL 임대료 2,325,000 2,116,000 209,000

  ○ 회  계  팀 30,340 24,700 5,640

    ― 2011전기자동차 보급사업 17,200 11,560 5,640

경정 830,000원

경정 152,000원

경정 0원

경정 22,134,000원

경정 2,325,000,000원

경정 17,200,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 22,003,777 21,803,777 200,000

[ 일반회계 ] 22,003,777 21,803,777 200,000

< 세무팀 > 22,003,777 21,803,777 200,000

  ○ 해양수산팀 1,315,000 1,115,000 200,000

    ― 수산물유통시설(위판장)건립사업 200,000 0 200,000200,000,000원

511-03 기금 5,127,352 5,107,560 19,792

[ 일반회계 ] 5,127,352 5,107,560 19,792

< 세무팀 > 5,127,352 5,107,560 19,792

  ○ 축 산 팀 1,708,473 1,694,000 14,473

    ― 조사료 생산장비 지원 330,000 240,000 90,000

    ― 조사료제조 및 운송비지원 1,079,928 1,162,512 △82,584

    ― 종자대등 부존자원 지원 171,900 169,620 2,280

    ― 친환경안전축산직접지불제사업 8,417 3,640 4,777

  ○ 문화관광팀 161,620 152,120 9,500

    ― 전국관광기념품 공모전 입상자 생산 유통 장려금

 9,500  0  9,500

  ○ 보 건 소 530,737 534,918 △4,181

    ― 암환자 의료비 지원 35,052 40,233 △5,181

    ― 병의원 접종비 3,000 2,000 1,000

경정 330,000,000원

경정 1,079,928,000원

경정 171,900,000원

경정 8,417,000원

   9,500,000원

경정 35,052,000원

경정 3,000,000원

520 시,도비보조금등 17,856,339 16,280,020 1,576,319

521 시·도비보조금등 17,856,339 16,280,020 1,576,319

521-01 시·도비보조금등 17,856,339 16,280,020 1,576,319

[ 일반회계 ] 17,856,339 16,280,020 1,576,319

< 세무팀 > 17,856,339 16,280,020 1,576,319

  ○ 농 산 팀 1,716,188 1,732,100 △15,912
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ― 경관보전직불제지원사업 9,007 9,766 △759

    ― 농업인영유아양육비 지원사업 23,550 40,200 △16,650

    ― 유기농 종합보험지원 9,122 11,040 △1,918

    ― 농작물 재해보험료 지원 6,787 6,547 240

    ― 지역특화 농업법인체 육성사업 18,000 20,000 △2,000

    ― 태풍 "메아리"피해복구비 지원 5,175 0 5,175

  ○ 축 산 팀 365,405 327,253 38,152

    ― 조사료 생산장비 지원 24,750 18,000 6,750

    ― 조사료제조 및 운송비 지원 67,496 72,657 △5,161

    ― 토정벌 생존군 활력화 지원사업 36,563 0 36,563

  ○ 유 통 팀 1,741,550 398,243 1,343,307

    ― 벼 경영안전 대책 사업비 지원 1,353,307 0 1,353,307

    ― 농산물 수출 물류비지원 70,000 80,000 △10,000

  ○ 사회복지팀 1,062,326 1,063,714 △1,388

    ― 자활근로사업 141,088 142,073 △985

    ― 지역자활센터 운영비 18,764 17,638 1,126

    ― 자활소득공제사업 3,850 3,232 618

    ― 희망키움통장 8,850 7,440 1,410

    ― 차상위계층 양곡 할인지원 1,505 2,023 △518

    ― 해산.장제급여 4,462 5,977 △1,515

    ― 교육급여 13,281 15,067 △1,786

    ― 주거급여 135,783 135,469 314

    ― 생계급여 500,471 501,113 △642

    ― 지역사회서비스 투자사업 45,550 44,240 1,310

    ― 5.18민주유공자 생계비 지원 5,440 5,760 △320

    ― 지역자활센터 종사자 특별수당 4,400 4,800 △400

  ○ 가족복지팀 4,344,769 4,534,435 △189,666

    ― 장애수당 44,407 45,594 △1,187

    ― 장애인 자녀 교육비 205 320 △115

    ― 기초노령연금 193,068 195,016 △1,948

    ― 한부모가족 자녀양육.교육비 지원 2,754 2,566 188

    ― 다문화가정 방문교육사업 12,708 16,695 △3,987

    ― 청소년한부모 자립지원사업 0 153 △153

경정 9,007,000원

경정 23,550,000원

경정 9,122,000원

경정 6,787,000원

경정 18,000,000원

5,175,000원

경정 24,750,000원

경정 67,496,000원

36,563,000원

1,353,307,000원

경정 70,000,000원

경정 141,088,000원

경정 18,764,000원

경정 3,850,000원

경정 8,850,000원

경정 1,505,000원

경정 4,462,000원

경정 13,281,000원

경정 135,783,000원

경정 500,471,000원

경정 45,550,000원

경정 5,440,000원

경정 4,400,000원

경정 44,407,000원

경정 205,000원

경정 193,068,000원

경정 2,754,000원

경정 12,708,000원

경정 0원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

    ― 여성폭력피해자 의료비 0 15 △15

    ― 보육돌봄서비스(종사자인건비) 691,718 715,626 △23,908

    ― 시설 미.이용아동 양육수당 60,918 52,829 8,089

    ― 보육료지원 505,818 523,028 △17,210

    ― 중증장애인활동보조사업 25,559 30,694 △5,135

    ― 장애아동재활치료사업 6,605 10,175 △3,570

    ― 입양아동양육수당 지원 1,735 1,536 199

    ― 입양.가정위탁 아동 심리치료지원사업 124 189 △65

    ― 지역아동센터 운영지원 118,210 116,710 1,500

    ― 아동복지교사 파견지원 16,900 16,686 214

    ― 다문화가정 입양아동 한국어 교육 0 4,000 △4,000

    ― 여성이장마을 부업장려 사업 0 1,050 △1,050

    ― 학기중 아동급식지원 118,935 158,745 △39,810

    ― 재가노인시설 운영비 지원 109,372 119,786 △10,414

    ― 노인생활시설 운영비 지원 927,026 1,026,373 △99,347

    ― 결식아동급식 지원 1,415 2,737 △1,322

    ― 가정위탁양육지원 7,910 6,547 1,363

    ― 소년소녀가정지원 320 480 △160

    ― 아동복지시설 운영지원 99,915 95,659 4,256

    ― 공공형 어린이집 시범운영지원 14,655 12,854 1,801

    ― 조손가정돕기 희망나눔 김장행사비 6,120 0 6,120

  ○ 문화관광팀 1,624,525 1,624,526 △1

    ― 수암서원 보수정비 31,946 31,947 △1

  ○ 경 제 팀 112,306 99,306 13,000

    ― 지방공공요금 안전관리 사업(성립전) 13,000 0 13,000

  ○ 교 육 팀 28,600 464,114 △435,514

    ― 2011년도 공무원 외국어 경연대회 참가자 지원(성립전)

 3,600  0  3,600

    ― 초.중학교 무상급식 0 426,614 △426,614

    ― 1읍면1영어체험교실설치 0 12,500 △12,500

  ○ 스포츠팀 389,000 379,000 10,000

    ― 읍면체육시설 설치 110,000 100,000 10,000

  ○ 건 설 팀 3,186,137 2,940,137 246,000

    ― 주민숙원사업 1,126,000 880,000 246,000

경정 0원

경정 691,718,000원

경정 60,918,000원

경정 505,818,000원

경정 25,559,000원

경정 6,605,000원

경정 1,735,000원

경정 124,000원

경정 118,210,000원

경정 16,900,000원

경정 0원

경정 0원

경정 118,935,000원

경정 109,372,000원

경정 927,026,000원

경정 1,415,000원

경정 7,910,000원

경정 320,000원

경정 99,915,000원

경정 14,655,000원

6,120,000원

경정 31,946,000원

13,000,000원

   3,600,000원

경정 0원

경정 0원

경정 110,000,000원

경정 1,126,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 안전관리팀 860,564 573,203 287,361

    ― 재해시설물 복구사업(성립전) 245,097 0 245,097

    ― '무이파 피해 지원사업(성립전) 44,100 0 44,100

    ― 국민참여 민방위의 날 훈련실시 581 300 281

    ― 민방위 리더 양성 106 183 △77

    ― 민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 0 204 △204

    ― 풍수해보험사업 11,500 10,000 1,500

    ― 하천기성제정비(성립전) 13,000 12,000 1,000

    ― 노후배수시설정비사업 25,000 45,000 △20,000

    ― 농어촌버스 운송사업 재정지원 119,825 104,161 15,664

  ○ 보 건 소 559,553 559,573 △20

    ― 암환자 의료비 지원 10,516 12,070 △1,554

    ― 산모신생아도우미 지원 2,767 2,213 554

    ― 항결핵제보급수수료 징수교부금 10 30 △20

    ― 대한민국 통합의학박람회 시군홍보관 설치 1,000 0 1,000

  ○ 투자유치팀 400,000 150,000 250,000

    ― 농공단지 입주기업(주>FDS)입지 보조금 지원

 250,000  0  250,000

  ○ 세 무 팀 39,128 8,128 31,000

    ― 2011년 지방세 체납액 줄이기 사업(성립전)

 31,000  0  31,000

245,097,000원

44,100,000원

경정 581,000원

경정 106,000원

경정 0원

경정 11,500,000원

경정 13,000,000원

경정 25,000,000원

경정 119,825,000원

경정 10,516,000원

경정 2,767,000원

경정 10,000원

1,000,000원

   250,000,000원

   31,000,000원
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